
From: 
Sent: Thursday, June 15, 2023 8:11 AM 
To: 
Subject: OPKOVANÉ RUŠENÍ VEŘEJNÉHO POŘÁDKU I NOČNÍHO KLIDU 

15.6.2023 

Městská policie Ostrava 

Žádost o informaci v souladu s informačním zákonem 

V souladu s informačním zákonem žádám o informaci: 

- Zvukový záznam hlášení přestupku /č.15/ze dne 14.6.2023 v 22.19 hodin v délce cca 28 s ohlášeného 
na linku 156 z tel. čísla 

- Zvukový záznam hlášení /č.16/ přestupku ze dne 14.6.2023 v 22.54 hodin v délce cca 1 min 
ohlášeného na linku 156 z tel. čísla 

- Zvukový záznam hlášení /č.17/ ze dne 14.6.2023v 23.36 hodin v délce cca 31 s ohlášeného na linku 
156 z tel. čísla 

- Neprodlené zaslání VŠECH předešlých zvukových záznamů hlášení přestupků učiněných od 27.5.2023 
do 14.6.2023 ohlášených na linku 156 z tel. čísla , tak jak jsme Vás o ně již žádali, zaslali 
jste, /jak sami uvádíte doslovné/ přepisy — ty jsou však NEPŘESNÉ 

Jak je možné, že hlídka MP, která věděla, že přestupek je páchán opakovaně a byla na místě v 23.44 
hodin svědkem protiprávního jednání nepostupovala v souladu s platnou legislativou, osoby 
neztotožnila, neuložila na místě pokutu, soukromé akce nesmí narušovat ani veřejný pořádek ani 
noční klid, nedej-bože opakovaně 

Jak máme postupovat v případě, že jsme svědky porušování platných předpisů příslušníkem MP 

Informaci sdělte v zákonném termínu FORMOU DATOVÉ ZPRÁVY K RUKÁM 

 a v mém zastoupení sousedé A ČLENOVÉ SPOLKU dotčení touto situací 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Č. J.: SMO/377486/23/MP 
Sp. zn.: S-SMO/373341/23/MP 
Tel. /Fax:  
E-mail: 
Datum: 23.6.2023 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podané dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážená paní, 

k Vaší žádosti ze dne 15.6.2023, doručené Městské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ust. § 2 
odst. 1 zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ") téhož dne, tohoto znění: 
„V souladu s informačním zákonem žádám o informaci: 
- Zvukový záznam hlášení přestupku /č.15/ze dne 14.6.2023 v 22.19 hodin v délce cca 28 
s ohlášeného na linku 156 z tel. Čísla  
- Zvukový záznam hlášení /č. 16/ přestupku ze dne 14.6.2023 v 22.54 hodin v délce cca 1 min 
ohlášeného na linku 156 z tel. čísla  
- Zvukový záznam hlášení/č. 17/ze dne 14.6.2023 v 23.36 hodin v délce cca 31 s ohlášeného na linku 
156 z tel. čísla  
- Neprodlené zaslání VŠECH předešlých zvukových záznamů hlášení přestupků učiněných od 
27.5.2023 do 14.6.2023 ohlášených na linku 156 z tel. čísla , tak jak jsme Vás o ně již žádali, 
zaslali jste, /jak sami uvádíte doslovné/ přepisy — ty jsou však NEPŘESNÉ 
- Jak je možné, že hlídka MP, která věděla, že přestupek je páchán opakovaně a byla na místě v 23.44 
hodin svědkem protiprávního jednání nepostupovala v souladu s platnou legislativou, osoby neztotožnila, 
neuložila na místě pokutu, soukromé akce nesmí narušovat ani veřejný pořádek ani noční klid, nedej-bože 
opakovaně 
- Jak máme postupovat v případě, že jsme svědky porušování platných předpisů příslušníkem MP 
Informaci sdělte v zákonném termínu FORMOU DATOVÉ ZPRÁVY K RUKÁM 

 a v mém zastoupení sousedé A ČLENOVÉ SPOLKU dotčení touto situací", 
Vám sděluji následující. 

Přílohou tohoto dopisu zasíláme doslovné přepisy zvukových záznamů ze dne 14.6.2023 ve 22:19 hod. a ve 
23:36 hod., přepis Vašeho hovoru na linku 156 ze dne 14.6.2023 ve 22:54 hod. poskytnout nelze, nebot' 
nebyl uskutečněn (z Vašeho čísla nebylo v tuto dobu na linku 156 voláno, evidujeme pouze 2 hovory). 

K Vašemu požadavku na neprodlené zaslání všech předešlých zvukových záznamů sděluji, že dle § 14 odst. 
5 písm. d) InfZ je lhůta pro odpověď povinného subjektu na žádost 15 dnů a v této lhůtě jsou Vaše žádosti 
vyřizovány. Neuvedla jste bližší podrobnosti, v čem spatřujete nebo má spočívat jejich nepřesnost, záznamy 
jsou přepisovány doslova ve znění, v jakém jsou pořízeny. V této souvislosti opět informuji, že v souladu 
s ust. § 24b odst. 1 zákona Č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, je obecní policie 
oprávněna, je-li to potřebné pro pinění jejích úkolů podle tohoto nebo jiného zákona, pořizovat zvukové, 
obrazové nebo jiné záznamy z míst veřejně přístupných, popřípadě též zvukové, obrazové nebo jiné 
záznamy o průběhu zákroku nebo úkonu. Účelem jejich pořizování je pinění úkolů svěřených jí uvedeným 
zákonem nebo jiným zvláštním právním předpisem. Každý pořízený záznam obsahuje osobní údaje osob na 
něm zachycených, které požívají ochranu dle příslušných právních předpisů. Ust. § 24a odst. 2 uvedeného 
zákona umožňuje jejich zpřístupnění pouze Policii ČR, orgánům obce a dalším orgánům veřejné moci (např. 
soudy, správní orgány apod.), je-li to nutné k pinění jejich úkolů. 

Vaše informace, že hlídka, která byla na místě ve 23:44 hod., nepostupovala v souladu s platnou 
legislativou, není pravdivá, strážníci postupovali dle příslušných ustanovení právních předpisů, zejména 
zákona Č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, a zákona Č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů. Podezření ze spáchání 
přestupku proti veřejnému pořádku (rušení nočního klidu) bylo po provedení všech zákonem stanovených 
úkonů oznámeno příslušnému správnímu orgánu k projednání. 

IBC Moravskoslezského kraje 
Nemocniční 11/3328 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

1/2 www.mpostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 
info@mpostrava.cz 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Pokud jste svědkem porušování platných předpisů příslušníkem MP, můžete podat např. stížnost na postup 
či jednání strážníka. V případě, že se domníváte, že v jednání strážníka lze spatřovat podezření ze spáchání 
trestného činu, můžete se obrátit na orgány činné v trestním řízení. 

S pozdravem 

(elektronicky podepsáno) 

Příloha 1 
Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 14.6.2023 

v čase 22:19:16 hod. až 22:19:43 hod. 

MP: Městská policie Ostrava. Dobrý" den. 

Volající: Dobrý" den, já jsem , já bych chtěla nahlásit rušení nočního klidu na adrese 
 

MP: . A to je před domem nebo je to v domě? 

Volající: Je to před domem na ulici. 

MP: Dobře, pošleme hlídku na místo. 

Volající: Díky. 

MP: Jo? Na shledanou. 

Volající: Na shledanou. 

Příloha 2 

Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 14.6.2023 
v čase 23:36:51 hod. až 23:37:22 hod. 

MP: Městská policie Ostrava, dobrý' den. 

Volající: Dobrý' den,  u telefonu. Já bych chtěla nahlásit, že je tady rušen noční klid na 
adrese . Je to taková hodně hlasitá komunikace. 

MP: Dobře, vyšleme hlídku. 

Volající: Jo? A pořizujeme si záznam, protože nemáme jak jinak prokázat tadyto protiprávní jednání. 

MP: Dobře, vyšleme hlídku, jo? 

Volající: Jo? Mějte se hezky, na shledanou. 

MP: Na shledanou. 

IBC Moravskoslezského kraje IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Nemocniční 11/3328 Číslo účtu 27-1649297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

2/2 www.mpostrava.cz info@mpostrava.cz 

STRAVA !!! 




